Modificaciones al Arancel de Aduanas
Decreto 1205 de 2008

Partidas 2930 y 2931

Codigo 2006

2930909100

2930909200

2930909300

2930909400

2930909500

2930909600

Descripcion

---Que contengan un
atomo de fésforo unido a
un grupo metilo, etilo, n-
propilo o isopropilo, sin
otros atomos de carbono

---Sales, ésteres y
derivados de la metionina

---Dimetoato (ISO),
fenthion (ISO)

---Hidrogenoalquil (metil,
etil, n-propil o isopropil)
fosfonotioatos de [S-2-
(dialquil(metil, etil, n-
propil o

isopropil)amino)etilo], sus

ésteres de O-alquilo
(hasta 10 carbonos,
incluyendo cicloalquilos);
sus sales alquiladas o
protonadas

---Sulfuro de 2-cloroetilo
y de clorometilo; sulfuro
de bis(2-cloroetilo)

---Bis(2-
cloroetiltio)metano; 1,2-
bis(2-cloroetiltio)etano;
1,3-bis(2-cloroetiltio)-n-
propano; 1,4-bis(2-
cloroetiltio)-n-butano;
1,5-bis(2-cloroetiltio)-n-
pentano

Caddigo 2008

2930909800

2930909200

2930909300

2930909400

2930909500

2930909600

Descripcion

---Los demas que
contengan un atomo de
fosforo unido a un
grupo metilo, etilo, n-
propilo o isopropilo, sin
otros atomos de
carbono

---Sales, ésteres y
derivados de la
metionina
---Dimetoato (ISO),
Fenthion (ISO)

---Hidrogenoalquil
(metil, etil, n-propil o
isopropil) fosfonotioatos
de [S-2-(dialquil(metil,
etil, n-propil o
isopropil)amino)etilo],
sus ésteres de O-alquilo
(hasta 10 carbonos,
incluyendo
cicloalquilos); sus sales
alquiladas o protonadas

---Sulfuro de 2-
cloroetilo y de
clorometilo; sulfuro de
bis(2-cloroetilo)

---Bis(2-
cloroetiltio)metano;
1,2-bis(2-
cloroetiltio)etano; 1,3-
bis(2-cloroetiltio)-
npropano; 1,4-bis(2-
cloroetiltio)-n-butano;
1,5-bis(2-cloroetiltio)-n-
pentano



Cédigo 2006

2930909700

2930909900

2931009100

2931009200

2931009300

2931009400

2931009500

2931009600

2931009700

2931009900

Descripcion

---Oxido de bis-(2-cloro-
etiltiometilo); 6xido de
bis-(2-cloro-etiltioetilo)

---Los demas
-Los demas:

--Que contengan un
atomo de fésforo unido a
un grupo metilo, etilo, n-
propilo o isopropilo, sin
otros atomos de carbono

--Triclorfon (ISO)

--N-N-dialquil (metil, etil,
n-propil o isopropil)

fosforoamidocianidatos de

0O-alquilo (hasta 10
carbonos, incluyendo
cicloalquilos)

--2-clorovinildicloroarsina;

bis(2-
clorovinil)cloroarsina;
tris(2-clorovinil)arsina

--Difluoruros de alquil
(metil, etil, n-propil o
isopropil)fosfonilo

--Hidrogenoalquil (metil,
etil, n-propil o

isopropil)fosfonitos de [O-

2-(dialquil(metil, etil, n-
propil o

isopropil)amino)etilo]; sus

ésteres de O-alquilo
(hasta 10 carbonos,
incluyendo cicloalquilos);
sus sales alquiladas o
protonadas

--Metilfosfonocloridato de
O-isopropilo;
metilfosfonocloridato de
O-pinacolilo

--Los demas

Cédigo 2008

2930909700

2930909900

2930909800

2931009200

2931009300

2931009400

2931009500

2931009600

2931009700

2931009900

Descripcion
---Oxido de bis-(2-
cloro-etiltiometilo);
oxido de bis-(2-
cloroetiltioetilo)
---Los demas
-Los demas:

--Los demas que
contengan un atomo de
fosforo unido a un
grupo metilo, etilo, n-
propilo o isopropilo, sin
otros atomos de
carbono

--Triclorfon (ISO)

--N-N-dialquil (metil,
etil, n-propil o isopropil)
fosforoamidocianidatos
de O-alquilo (hasta 10
carbonos, incluyendo
cicloalquilos)

__2_
clorovinildicloroarsina;
bis(2 -
clorovinil)cloroarsina;
tris(2-clorovinil)arsina

--Difluoruros de alquil
(metil, etil, n-propil o
isopropil)fosfonilo

--Hidrogenoalquil
(metil, etil, n-propil o
isopropil)fosfonitos de
[O-2-(dialquil(metil, etil,
n-propil o
isopropil)amino)etilo];
sus ésteres de O-alquilo
(hasta 10 carbonos,
incluyendo
cicloalquilos); sus sales
alquiladas o protonadas

--Metilfosfonocloridato
de O-isopropilo;
metilfosfonocloridato de
O-pinacolilo

--Los demas



